
UCHWAŁA NR XXXI/227/14 

RADY MIEJSKIEJ CHEŁM ŻY 

z dnia 30 stycznia 2014 r. 

 
 
w sprawie wyrażenia woli współpracy pomiędzy Gminą Miastem Chełmża a pozostałymi 

gminami tworzącymi Miejski Obszar Funkcjonalny Bydgoszczy i Torunia przy 
realizacji zadań przewidzianych dla Związku ZIT. 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645 i poz. 1318) uchwala  się, co następuje:  
 
 

§ 1. Rada Miejska Chełmży wyraża wolę współpracy pomiędzy Gminą Miastem Chełmża 

a pozostałymi gminami tworzącymi Miejski Obszar Funkcjonalny Bydgoszczy i Torunia: 

1) Miastem Bydgoszcz,  

2) Miastem Toruń,  

3) Gminą Koronowo,  

4) Gminą Dobrcz,  

5) Gminą Osielsko,  

6) Gminą Sicienko,  

7) Gminą Białe Błota,  

8) Gminą Nakło nad Notecią,  

9) Gminą Szubin,  

10) Gminą Łabiszyn,  

11) Gminą Nowa Wieś Wielka,  

12) Miastem i Gminą Solec Kujawski,  

13) Gminą Dąbrowa Chełmińska,  

14) Gminą Zławieś Wielka,  

15) Gminą Łubianka,  

16) Gminą Łysomice,  

17) Gminą Lubicz,  

18) Gminą Obrowo,  

19) Gminą Wielka Nieszawka,  

20) Gminą Chełmża,  

21) Gminą Kowalewo Pomorskie,  



2 
 

22) Gminą Czernikowo,  

przy realizacji zadań przewidzianych dla Związku ZIT i upoważnia Burmistrza Miasta 

Chełmży do zawarcia stosownego porozumienia.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chełmży. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

            
         Przewodniczący 
          Rady Miejskiej 
 
 
                 Janusz Kalinowski



 
 

U z a s a d n i e n i e  
 

do uchwały nr XXXI/227/14 Rady Miejskiej Chełmży z  dnia 30 stycznia 2014 r. 
w sprawie wyrażenia woli współpracy pomiędzy Gminą Miastem Chełmża a pozostałymi 

gminami tworzącymi Miejski Obszar Funkcjonalny Bydgoszczy i Torunia przy 
realizacji zadań przewidzianych dla Związku ZIT. 

 
 

Jedną z podstawowych zasad polityki spójności w nadchodzącym okresie 

programowania na lata 2014-2020 jest wzmocnienie zintegrowanego podejścia terytorialnego 

na rzecz zrównoważonego rozwoju ośrodków miejskich wraz z ich obszarami 

funkcjonalnymi. Wspieranie rozwoju w wymiarze terytorialnym zakłada definiowanie 

obszarów funkcjonalnych na podstawie analizy ich potencjałów, barier rozwojowych oraz 

wzajemnych zależności, umożliwiając zwiększenie efektywności wykorzystania środków 

Wspólnych Ram Strategicznych poprzez dostosowanie interwencji do ich specyfiki. 

Instrumentem służącym wzmocnieniu zintegrowanego podejścia terytorialnego, 

stanowiącym narzędzie realizacji strategii terytorialnych w obrębie miejskich obszarów 

funkcjonalnych są Zintegrowane Inwestycje Terytorialne. Granice oddziaływania ZIT 

ośrodków wojewódzkich wyznaczone zostały w oparciu o opracowane przez Ministerstwo 

Rozwoju Regionalnego Kryteria delimitacji miejskich obszarów funkcjonalnych ośrodków 

wojewódzkich (MOF OW).  

Warunkiem przyznania wsparcia na realizację zadań związanych z rozwojem 

obszarów funkcjonalnych jest przygotowanie strategii ZIT, zinstytucjonalizowanie formy 

partnerstwa  oraz zawarcie stosownego porozumienia dotyczącego realizacji ZIT z Instytucją 

Zarządzającą Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

Celem przyjęcia niniejszej uchwały jest wyrażenie dobrej woli współpracy pomiędzy 

Gminą Miastem Chełmża a pozostałymi gminami tworzącymi Miejski Obszar Funkcjonalny 

Bydgoszczy i Torunia. Szczegółowe zasady współpracy Stron przy wdrażaniu 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych i projektów komplementarnych zostaną ujęte w 

stosownym porozumieniu.  

Mając na uwadze powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.  

 

 


